
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201606201600 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 1 a 2 
 

DDG 637 22 giugno 2016 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 106 del 23.2.2016 concernente 

l’indizione di un concorso per titoli ed esami finalizzato al reclutamento del personale do-
cente per i posti comuni dell'organico dell'autonomia della scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 96 del 23.2.2016 concernente i requisiti dei 
componenti delle commissioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e se-
condo grado, nonché del personale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

VISTA l’O.M. prot. n. 97 del 23.2.2016 concernente la formazione delle commis-
sioni giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 
della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, nonché del per-
sonale docente per il sostegno degli alunni con disabilità; 

ACQUISITE le istanze prodotte dagli interessati; 
VISTI i propri decreti n. 157 del 20.4.2016, n. 181 del 22.4.2016 e 190 del 

27.4.2016 con cui è stata costituita e modificata  la commissione giudicatrice  per 
l’AMBITO DISCIPLINARE AD01; 

VISTO il proprio decreto n. 204 del 28.4.2016 e 588 del 15 giugno 2016 con cui 
sono stati individuati i docenti componenti aggregati per l’accertamento della conoscenza 
delle lingue straniere, alla commissione giudicatrice del concorso; 

VISTA la segnalazione per le vie brevi, in data 20.6.2016, del Dirigente dell’IIS 
“Volterra Elia” di Ancona; 

 

D E C R E T A 
  

la commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 
personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado, per l’AMBITO 
DISCIPLINARE AD01 (A-01 Arte e immagine nella scuola secondaria di I grado; A-l7 Di-
segno e storia dell'arte negli istituti di istruzione secondaria di II grado) è confermata 
come segue: 
 

 Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
Presidente PINO DE STAVOLA 

(CE 28.6.1970) 
Dirigente Scolastico ISC Centro di Falconara (AN) 

Componente GUERRA ALESSANDRO 
(PU 08.01.1960) 

Docente abilitato per 
la c.c. A-01 

Liceo Classico “G. Leopardi” 
di Recanati (MC) 

Componente GIANNANTONI DANIELA  
(AN 26.5.1972) 

Docente abilitato per 
la c.c. A-17 

Liceo Artistico “E. Mannucci” 
di Ancona  

Segretario CIRILLO MARIA ROSARIA 
(NA 18.12.1970) 

Assistente Amm.va ISC Centro Falconara (AN) 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000637.22-06-2016

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale 

 
UFFICIO II 

 

201606201600 
Dirigente: Andrea Ferri 
Responsabile del procedimento: dr. Nicola Sabatino   tel. 071/2295494   e-mail: nicola.sabatino.an@istruzione.it 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
Pag. 2 a 2 
 

 

i docenti componenti aggregati per l'accertamento delle conoscenze delle lin-
gue straniere, alla commissione giudicatrice dell’AMBITO DISCIPLINARE AD01  (A-01 
Arte e immagine nella scuola secondaria di I grado; A-l7 Disegno e storia dell'arte negli 
istituti di istruzione secondaria di II grado) sono confermati come segue: 
  

Lingua Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
FRANCESE CONFALONIERI PATRIZIA 

MARIA GIACOMA 
(EE 24.11.1963) 

Docente R.O. con espe-
rienza biennale inse-
gnamento universitario 

Liceo Classico “Perticari” di 
Senigallia (MC) 

INGLESE MALAGISI FLORA 
(LT 15.1.1960) 

Docente A346 Liceo Scientifico “Da Vinci” 
di Jesi (AN) 

SPAGNOLO CONFALONIERI PATRIZIA 
MARIA GIACOMA 
(EE 24.11.1963) 

Docente A446 Liceo Classico “Perticari” di 
Senigallia (MC) 

TEDESCO STRAMIGIOLI DANIELE 
(FO 15.4.1962) 

Docente A546 ITET Bramante-Genga  
di Pesaro 

 
Il docente componente aggregato, per l’accertamento delle competenze  informati-
che, alla commissione giudicatrice per l’AMBITO DISCIPLINARE AD01 (A-01 Arte e 
immagine nella scuola secondaria di I grado; A-l7 Disegno e storia dell'arte negli istituti di 
istruzione secondaria di II grado) è individuato come segue: 
 

Cognome e nome Qualifica Sede servizio 
 PISTOIA ANTONIO 
(RM 13.11.1967) 

Docente c.c. A042  Iis “Volterra-Elia” Ancona 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet del M.I.U.R. e sul sito 

internet dell’U.S.R. per le Marche. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
NS\Anno-2016\Concorso docenti\201606201600 Completa#1 AD01.doc  
 

mailto:nicola.sabatino.an@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2016-06-21T20:44:23+0200
	FILISETTI/MARCO UGO/FLSMCG56B07A794A/3588568




